
 

 

Výroční konference 

 
Aktuální stav řešení projektu 

11.4.2014  
Doc. Dr. Ing. Jan Mareš 

Ing. Šárka Dvořáková, Ph.D. 

 

Inovace studijních programů AF a ZF MENDELU  
směřující k vytvoření mezioborové integrace 

CZ.1.07/2.2.00/28.0302 

Tato prezentace je spolufinancovaná z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



OBSAH: 

 

Plnění klíčových aktivit 

Plnění monitorovacích indikátorů 

Stav čerpání financí 

Výběrová řízení 

Moţnosti dalšího vzdělávání realizačního týmu 

Monitorovací zprávy 

Další postup řešení projektu 

Provozní záleţitosti – úkoly pro nejbliţší období 



 

 

 

 

 

 

REALIZAČNÍ TÝM 
 

 

Koordinátor – projektový manaţer – finanční manaţer 

 

Garanti skupin 

 

Garanti inovací (předmětů) 

 

Ostatní členové realizačního týmu 

 

Drobné změny  a rozšíření v personálním obsazení 

 

 

 



 

 

KLÍČOVÉ AKTIVITY PROJEKTU 

 

KA1 Mezifakultní nabídka studijních předmětů 

KA2 Inovace bakalářských studijních programů 

KA3 Inovace navazujících magisterských programů 

 

KA4 Další vzdělávání pracovníků 

KA5 Propojení univerzitního prostředí s trhem práce 

 

 

 

 



•  

 

 

 

 

 

 

 

KLÍČOVÉ AKTIVITY PROJEKTU 

KA1 Mezifakultní nabídka studijních předmětů 

KA2 Inovace bakalářských studijních programů 

KA3 Inovace navazujících magisterských programů 

 

- Tvorba nových předmětů  

- Tvorba výukových materiálů a didaktických pomůcek (e-learningové 

opory, filmy, prezentace, atlasy, sbírky, ukázky, vzorky) 

- Spolupráce s regionálními partnery (exkurze) 

- Zahraniční experti do výuky 

- Skripta, metodické materiály 

- Zapojení odborníků z praxe do výuky 

- Inovace technického zázemí výuky  

  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

PLÁNOVANÉ MONITOROVACÍ INDIKÁTORY - PŘEDMĚTY 

 
MI Počet nově vytvořených/inovovaných kurzů – vzdělávacích programů 

Hodnota 55 

Sem se započítávají jen inovované předměty – 1 inovace je započítáváno 

1.MO: 11, 2.MO: 18 

Splněno 29/55 

 

MI Počet nově vytvořených/inovovaných produktů                                     

Hodnota 55 

Sem se započítávají jen inovované předměty – 1 inovace je započítáváno 

1.MO: 11, 2.MO: 18 

Splněno 29/55 

  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPLNĚNÉ MONITOROVACÍ INDIKÁTORY 
V rámci 1.MO: 11 uznaných 
 

KA1 

- Osivo a sadba - terénní cvičení Velešovice, odborník z praxe 

- Pěstování olejnin a okopanin - terénní cvičení Velešovice 

 

KA2 

- Obecná produkce rostlinná - exkurze do praxe,   

- Technologie cereálií - exkurze do praxe   

- Pěstování LAKR - terénní cvičení, přednáška odborníka z praxe 

- Pěstování rostlin IV - terénní cvičení  

- Výţiva zvířat a nauka o krmivech - terénní cvičení, přednáška odborníka z praxe 

- Morfologie a fyziologie hospodářských zvířat - exkurze do praxe  

- Obecná produkce rostlinná - přednáška zahraničního odborníka  

 

KA3 

- Tvorba výnosu polních plodin -česko - anglický výkladový slovních odborných termínů.  

- Akvakultura - terenní cvičení 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPLNĚNÉ MONITOROVACÍ INDIKÁTORY 

V rámci 2.MO: 18 
KA1 

- Šlechtění rostlin - odborníci z praxe 

- Zelinářství - terénní cvičení Smrţice, odborník z praxe 

- Včelí produkty - přednáška odborníka z praxe, terénní výjezd Obora u Skalice 

- Mechanizace - terénní cvičení Rostěnice 

- Technika pro komunální sluţby - terénní výjezdy Hustopeče, Bantice 

- Chemie anorganická a analytická - Přípravný kurz 

KA2 

- Hydrochemie - přednáška odborníka z praxe 

- Hydrobilogie a rybářství - terénní výjezd Pohořelice, Modřice 

- Chemie potravin - pracovní návody 

- Chemie paliva a maziva - pracovní sešit 

-  Technologie sacharidů - terénní výjezdy Vrbátky a Hrušovany 

KA3 

- Pěstování technických a speciálních plodin - odborníci z praxe 

- Speciální hygiena potravin - odborníci z praxe, terénní cvičení Mušov 

- Speciální mikrobiologie - odborníci z praxe 

- Chov drůbeţe - terénní cvičení Eskildsen 

- Aplikovaný pěstitelský SW - odborník z praxe 

- Tvorba výnosu polních plodin - terénní výjezd Knínice 

- Chemie analytická - přednáška odborníka z praxe 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

PLÁNOVANÉ MONITOROVACÍ INDIKÁTORY - STUDENTI 
 

MI Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání – studentů celkem 

Hodnota: 700 

Sem se započítávají studenti, kteří absolvovali nějakou inovaci. 

 

MI Počet úspěšně podpořených osob v počátečním vzdělávání – studentů 

celkem 

Hodnota: 600 

Sem se započítávají studenti, kteří absolvovali nějakou inovaci. 

 

MI Počet podpořených osob – studentů v dalším vzdělávání 

Hodnota: 30 

MI Počet úspěšně podpořených osob – studentů v dalším vzdělávání 

Hodnota: 20 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

SPLNĚNÉ MONITOROVACÍ INDIKÁTORY - STUDENTI 
 

MI Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání – studentů celkem 

Splněno : 700/ 1353 

 

 

MI Počet úspěšně podpořených osob v počátečním vzdělávání – studentů 

celkem 

Splněno : 600/1353 

 

 

MI Počet podpořených osob – studentů v dalším vzdělávání 

!!! Nesplněno 30 / 0 !!! 

MI Počet úspěšně podpořených osob – studentů v dalším vzdělávání 

!!! Nesplněno 20 /0 !!! 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLÁNOVANÉ a PLNĚNÉ MONITOROVACÍ INDIKÁTORY – OSTATNÍ 

 
MI Počet podpořených osob – poskytovatelé sluţeb 

Hodnota 49 

Splněno  49/34 

Sem se započítávají odborníci z praxe a zahraniční odborníci – jen jednou ! 

  

MI Počet podpořených pracovníků v dalším vzdělávání celkem 

Hodnota: 68 

Splněno 68 / 35 

Plně navázané na KA4 – účastníci kurzů, přednášející na konferencích – 

započítávají se jen jednou! 

 

MI Počet úspěšně podpořených pracovníků v dalším vzdělávání celkem 

Hodnota: 55 

Splněno 55 /29 

Plně navázané na KA4 – účastníci kurzů, přednášející na konferencích – 

započítávají se jen jednou! 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

Přímé náklady 

Neinvestiční 

31 892 870 Kč 

 

Kříţové financování (9%) 

3 453 440 Kč 

 
1) Náklady na klíčové aktivity 

2) Náklady prolínající se do  

všech aktivit 

 

 

 

 
         Nepřímé náklady 

         3 197 124 Kč 

 

ROZPOČET   

38 543 434 Kč 



 

 

Podána žádost o podstatnou 

změnu – vazba na KA4 Další 

vzdělávání 

Podpora odborných fór, letní 

školy. 

 

ROZPOČET – čerpání a moţné změny   

Přidělená částka: 38 543 434 Kč 



MONITOROVACÍ ZPRÁVA 

 

1. MO              354 612,77 Kč 

2. MO           3 256 030,78 Kč 

 

3. MO  - aktuální 10.1.2014 – 9.7.2014 

      Monitorovací zpráva se podává první týden v srpnu 



AKCE REALIZOVANÉ – jarní semestr 

Výjezdy na exkurze a do praxe 

 
 7.4.  Čistírna odpadních vod Březina – Technika pro zpracování 

odpadů 

11.4.  Bioplynka Ţďár – Technika pro zpracování odpadů 

12.5.  Mlýn Pouzdřany – Technologie cereálií  

13.5.  Rašnerova pekárna Vyškov – Technologie cereálii 

15.5.  Těchlovice Perník  - Technologie cereálií 

 

 



AKCE REALIZOVANÉ – jarní semestr 

Odborníci z praxe do výuky 

26.2.  Pěstování okopanin a olejnin  Číţek 

28.2.  Sportovní rybolov     Maloň 

 7.3.   Sportovní rybolov     Maloň 

24.3.  LAKR        Šmirous 

24.3.  Senzorická analýza     Němec 

 3.4.  Škůdci okrasných rostlin   Horsák 

 4.4.  Akvakultura       Štech? Gela , Levý 

 7.4.  LAKR        Šouralová Popelková 

 

 

 



AKCE REALIZOVANÉ – jarní semestr 

Zahraniční přednášející 

 

4-7.3.   Speciální mikrobiologie   Berezov 

2.4.      LAKR        Habánová 

1.-3.4.  Systémy RV      Macák 

1.-3.4.  Pěstování rostlin     Birkácz 

 

 

 

 

 

 



AKTUÁLNÍ STAV VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK a sběru podkladů 

 

Rámcové smlouvy: 

1. Tonery 

2. Kancelářské potřeby 

3. Tisk publikací 

4. Ochranné pomůcky 

5. Autobusová doprava 

6. Chemikálie 

7. IT 

 

 

 

 

 



AKTUÁLNÍ STAV VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK a sběru podkladů 

 

Laboratorní a měřící přístroje – před kontrolou 

Odborná literatura – sběr podkladů 22.4.2014 

GPS – vyhlášeno 

RS _ Laboratorní sklo  

 

 

 

 

 

 



 

 

PROVOZNÍ ZÁLEŢITOSTI 
 

 

 

 

 

 

 


